
Wijziging Reglement van Orde gemeenteraad Buren 2023 

De gemeenteraad van Buren; 

  

Gelezen het voorstel van het college van de fractievoorzitters d.d. 7 maart 2024; 

  

besluit: 

  

Het Reglement van Orde gemeenteraad Buren 2023 als volgt te wijzigen: 

  

Artikel I   
A   

Artikel 11 komt te luiden: 

Artikel 11. Inspreekrecht tijdens beeldvormende en oordeelsvormende vergaderingen en besluitvor- 

mende raadsvergaderingen 

1. Tijdens beeldvormende vergaderingen en oordeelsvormende vergaderingen en besluitvormende 

raadsvergaderingen is het voor inwoners en belanghebbenden mogelijk om in te spreken op ge- 

agendeerde onderwerpen. 

2. Het woord kan niet worden gevoerd over: 

a. Een besluit van het gemeentebestuur waartegen bezwaar en beroep openstaat of heeft 

opengestaan; 

b. Benoemingen, keuzen, voordrachten of aanbevelingen van personen 

c. Een gedraging waarover een klacht ex artikel 9:1 van de Algemene wet bestuursrecht kan 

of kon worden ingediend. 

3. Degene die gebruik wil maken van het inspreekrecht meldt zich, onder vermelding van het 

agendapunt en het onderwerp, vóór 12 uur op de middag voorafgaand aan de vergadering bij de 

griffier. 

4. Tijdens de besluitvormende vergadering kan alleen worden ingesproken over een geagendeerd 

voorstel dat niet in de oordeelsvormende vergadering is behandeld. 

5. Tijdens een oordeelsvormende vergadering kan worden ingesproken over een onderwerp dat 

niet op de agenda van de vergadering staat. De inspreker moet zich dan 48 uur voordat de verga- 

dering begint bij de griffier onder vermelding van het onderwerp. 

6. Het inspreekrecht geldt niet voor personen die eerder over hetzelfde onderwerp gebruik hebben 

gemaakt van het inspreekrecht, tenzij het voorstel afwijkt van het eerdere voorstel. 

7. Een inspreker wordt door de voorzitter voor ten hoogstens 5 minuten het woord verleend. 

Raadsleden kunnen de inspreker vervolgens vragen stellen. 

8. Indien er meerdere insprekers zijn, bepaalt de voorzitter de volgorde van de insprekers. De voor- 

zitter kan, gelet op het aantal insprekers de spreektijd inkorten. 

B   

Na artikel 29 wordt het volgende artikel ingevoegd: 

Artikel 30. Moties 

1. Raadsleden dienen moties schriftelijk in bij de voorzitter, tenzij de voorzitter oordeelt dat monde- 

linge indiening volstaat. 

2. De behandeling van een motie vindt gelijktijdig plaats met de beraadslaging over het onderwerp 

of voorstel waarop het betrekking heeft. 

3. De behandeling van een motie over een niet op de agenda opgenomen onderwerp vindt plaats 

nadat alle op de agenda voorkomende onderwerpen zijn behandeld, tenzij de vergadering anders 

beslist. 

4. Intrekking door de indiener van een motie is mogelijk totdat de besluitvorming daarover door de 

raad is afgerond. 

C   

De artikelen 30 tot en met 44 worden naar aanleiding van B. vernummerd 

  

Artikel II 

Dit besluit treedt in werking op 24 april 2024. 

  

Nr. 244563 

GEMEENTEBLAD 5 juni 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Buren 

Gemeenteblad 2024 nr. 244563 5 juni 2024 1 



Vastgesteld in de openbare vergadering van 23 april 2024. 

  

namens de gemeenteraad van Buren, 

de griffier, R. Kuipers 

de voorzitter, H.M. Ostendorp  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 244563 5 juni 2024 2 


